

证券代码: 000911

证券简称: 南宁糖业

公告编号: 2023-009

南宁糖业股份有限公司 关于拟公开挂牌转让参股公司南宁云之鼎投资有限责任公司 10.1802%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- (一) 南宁糖业股份有限公司(以下简称南宁糖业或公司)拟通过公开挂牌转让公司所持有的参股公司南宁云之鼎投资有限责任公司(以下简称云之鼎公司)10.1802%的股权(以下简称本次交易);
- (二)本次拟转让云之鼎公司 10.1802%的股权的行为对公司利润的 影响尚未能预计,具体将根据实际成交情况测算。

一、交易概述

(一) 交易基本情况

公司拟通过公开挂牌的方式转让所持有的参股公司云之鼎公司 10.1802%的股权,挂牌底价以不低于评估价值的价格,在产权交易所公 开挂牌转让。本次交易对公司利润的影响尚未能预计,公司将根据公开 挂牌进展情况,及时履行相应的审议程序并披露。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

(二) 董事会审议情况

2023年3月21日,公司召开第八届董事会2023年第一次临时会议审议通过了《关于拟公开挂牌转让参股公司南宁云之鼎投资有限责任公司10.1802%股权的议案》。挂牌底价以不低于南宁糖业持有云之鼎公司



10.1802%股权评估价值的价格转让,本次交易对公司利润的影响尚未能预计。

根据《深圳交易所股票上市规则》及《公司章程》等的规定,本次交易事项尚需提交公司 2023 年第一次临时股东大会审议。

二、交易对方基本情况

因本次交易以公开挂牌方式进行,受让方暂不确定,无法判断是否 涉及关联交易,如果经公开挂牌程序确定的受让方为公司的关联方,公 司将履行相应的审议程序及信息披露义务。

三、交易标的基本情况

(一)标的资产概况

本次拟挂牌转让的标的为公司持有的云之鼎公司 10. 1802%的股权。 标的资产权属清晰,不存在抵押、质押或者其他第三人权利,也不存在 重大争议、诉讼或仲裁事项及查封、冻结等司法措施等。云之鼎公司不 是失信被执行人。

(二) 基本情况

公司名称: 南宁云之鼎投资有限责任公司

成立日期: 2016年8月19日

法 人: 兰庆民

注册资本: 250,000 万元

公司住所:南宁市青秀区古城路 10 号办公楼

经营地址:南宁市青秀区古城路 10 号办公楼

经营范围:对制糖业、制糖项目的投资。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动。)

云之鼎公司目前的股权结构如下:

出资人	持股比例	出资金额(万元)
广西农村投资集团农业发展有限公司	89.8198%	224, 549. 52
南宁糖业股份有限公司	10. 1802%	25, 450. 48
合 计	100%	250, 000. 00



(三) 云之鼎公司最近一年一期基本财务数据

金额单位:人民币万元

	2021年12月31日	2021年12月31日	2022年9月30日	2022年9月30日
项 目	/2021 年度(合并)	/2021 年度(母公司)	/2022 年 1-9 月	/2022年1-9月
			(合并)	(母公司)
资产总额	297, 214. 47	176, 321. 10	316, 286. 26	168, 884. 62
固定资产总额	49, 443. 31	0.00	45, 709. 53	0.00
负债总额	123, 022. 28	0. 55	141, 969. 32	0. 55
净资产	174, 192. 19	176, 320. 56	174, 316. 93	168, 884. 08
营业收入	195, 332. 30	0	140, 823. 92	0
利润总额	-10, 012. 15	-14, 622. 98	4, 613. 24	-7, 436. 48
净利润	-5, 788. 01	-14, 622. 98	4, 159. 75	-7, 436. 48

(四)标的资产的账面价值及评估价值

1、标的资产的账面价值

经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并于2023年2月23日出具了《南宁云之鼎投资有限责任公司审计报告》(容诚专字(2023)第530Z0001号)。云之鼎公司资产在审计基准日2022年9月30日总资产的账面值为人民币316,286.26万元,净资产账面值为人民币174,316.93万元,归属于母公司所有者权益177,322.20万元。

2、标的资产的评估价值

根据具有执行证券、期货相关业务资格的中联资产评估集团广西有限公司出具的《南宁糖业股份有限公司拟转让所持有的南宁云之鼎投资有限责任公司 10.1802%股权项目资产评估报告》(中联桂资评报字(2023)第 0005 号),评估结果如下: 经用资产基础法,于评估基准日 2022 年 9 月 30 日,云之鼎公司的股东全部权益价值的评估值为177,342.26 万元,评估增值 8,458.19 万元,增值率 5.01%。公司持有云之鼎公司 10.1802%股权的账面价值为 18,490.46 万元,评估值为18,053.80 万元,评估减值 436.66 万元,减值率 2.36%。



3、评估结果汇总

经用资产基础法评估,于评估基准日 2022 年 9 月 30 日,云之鼎公 司的股东全部权益价值的评估值为177,342.26万元,评估增值8,458.19 万元,增值率5.01%。详见下表。

资产评估结果汇总表

	•	2 / // // // // // // // // // // // // /	*1111111111111111111111111111111111111
项	目	账面价值(万 元)	评估价值 元)

		账面价值(万	评估价值(万	增减值	增值
	项目	元)	元)	(万元)	率%
	次 日	В	С	D=C-B	E=D/B
	,	Б	C	ъ С ъ	×100%
1	流动资产	633. 88	633. 88	_	_
2	非流动资产	168, 250. 74	176, 708. 93	8, 458. 19	5. 03
3	其中:长期股权投资	168, 250. 74	176, 708. 93	8, 458. 19	5. 03
4	固定资产	_	_	1	1
5	无形资产	_	_	Ι	-
6	递延所得税资产	_	-	I	1
7	资产总计	168, 884. 62	177, 342. 81	8, 458. 19	5. 01
8	流动负债	0. 55	0. 55	_	_
9	非流动负债	_	-	I	1
10	负债总计	0. 55	0. 55	1	-
11	净资产(所有者权益)	168, 884. 07	177, 342. 26	8, 458. 19	5. 01
12	南宁糖业所持有的	18, 490. 46	18, 053. 80	-436. 66	-2. 36
	10.1802%股权				-2. 30

南宁糖业股份有限公司持有南宁云之鼎投资有限责任公司 10. 1802%股权的权益价值为 18,053.80 万元(177,342.26×10.1802%= 18, 053. 80)

本次评估未考虑控股权和少数股权等因素可能产生的溢价和折价, 也没有考虑股权流动性对评估结果的影响。

四、交易的定价依据

本次交易拟以公开挂牌方式进行,挂牌底价依据专业评估机构评估 价格。依据中联资产评估集团广西有限公司出具的《南宁糖业股份有限 公司拟转让所持有的南宁云之鼎投资有限责任公司 10.1802%股权项目



资产评估报告》(中联桂资评报字(2023)第 0005 号)的评估结论作为定价依据。

本次交易不涉及云之鼎公司职工安置。本次交易完成后,云之鼎公司的债权债务不发生变更,依然由云之鼎公司公司承担。

五、独立董事的独立意见

该交易有利于优化公司资产结构和资源配置,符合公司的发展战略。本次交易以挂牌方式进行,挂牌底价以不低于该股权评估价值人民币 18,053.80 万元挂牌转让,定价遵循公开、公平、公正的原则,交易事项表决程序合法,不存在损害公司及广大股东特别是中小股东利益的情形,我们同意第八届董事会 2023 年第一次临时会议审议的《关于拟公开挂牌转让南宁云之鼎投资有限责任公司 10.1802%股权的议案》。

六、交易目的和对公司的影响

从投资回收考虑,挂牌转让所持有的云之鼎公司股权有利于优化公司资产结构,资源配置,提高公司资产的运营效率。本次交易对公司利润的影响尚未能预计,本次交易不存在损害公司及股东特别是中小股东权益的情况,也不会对公司持续经营能力、未来财务状况和经营成果产生不利影响。

由于交易采取在产权交易所公开挂牌转让的方式,交易符合公允原则,符合公司的整体利益和股东的长远利益。本次交易不会导致南宁糖业合并报表范围发生变更。

七、备查文件

- 1、公司召开第八届董事会 2023 年第一次临时会议决议;
- 2、独立董事意见;
- 3、审计报告(容诚专字[2023]530Z0001号);
- 4、资产评估报告(中联桂资评报字(2023)第 0005 号)。 特此公告。

南宁糖业股份有限公司董事会 2023年3月22日